



Stockholm den 7 april 2016

Till

namn: Mats Olsén mfl
avdelning: Heby/Västerlövsta+Vittinge
mail: matsmichael@hotmail.com

Svar på medlemsinitiativ ang Totalförsvarsutbildning

Allt fler hot och attacker sker digitalt. När allt fler av våra system och inte minst vårt ekonomiska liv sker i digitalt format så ställer det större krav på vår beredskap både civilt och militärt. Den allt snabbare informationsspridningen har lett till att vi i dag också ser tecken på informationskampanjer där desinformation blir allt mer vanligt förekommande. Vårens omfattande IT-attacker mot större svenska medier är bara ett exempel på hur Sverige kan drabbas. Som Natomedlem skulle Sverige kunna fördjupa samarbetet mot cyberhot inom ramen för NATO Cooperative Cyber Defence Centre of Excellence i Tallinn. Centerpartiet anser därtill att EU:s gemensamma säkerhets- och försvarspolitik måste utvecklas till att även omfatta gemensamma åtgärder för att stärka cyberförsvar.

Sverige är i mycket hög grad ett importberoende land. Försörjningsgraden av livsmedel minskar och riskerar bli en säkerhetsrisk vid många olika slags kriser, både militära och icke-militära. Samtidigt är förutsättningarna för att öka livsmedelsproduktionen i Sverige goda och med ökad produktion i hela landet minskar vår sårbarhet. Under höjd beredskap är det angeläget att livsmedelsförsörjningen blir en viktig parameter i civilförsvarsplaneringen och att krisberedskapen beaktas av regeringen i framtagandet av en livsmedelsstrategi. Den enskildes roll och förmåga måste också stärkas ytterligare.

Den 1 juli 2010 avskaffades värnplikten i fredstid. Det tycker Centerpartiet är bra. Vi har länge arbetat för att frivillighet, motivation och viljan att tjänstgöra i försvaret nationellt och internationellt ska utgöra grunden för rekrytering. Försvarets personalförsörjning är mycket viktig. Försvaret i Sverige ska försvara våra intressen och vårt territorium, men även kunna delta i fredsinsatser utomlands. Det är viktigt att hitta de som är bäst lämpade för uppgifter inom försvarets alla grenar, det vill säga som anställd inom försvarsmakten eller för fortsatt utbildning till yrkes- eller reservofficer samt inom hemvärnet. Vi är särskilt bekymrade över minskade anslag till de frivilliga försvarsorganisationerna och kommer arbeta för att säkra deras möjligheter att verka framåt.



CENTERPARTIET

Box 2200, 103 15 Stockholm, Sweden
+ 46 (0)8 6173800
info@centerpartiet.se



Det är även viktigt att Försvarsmaktens fortsätter att effektivisera organisationen. Vi vill se lösningar för att framförallt nyrekryterade soldater stannar kvar, t.ex. genom att erbjuda olika slags anställningar och möjligheten till civil utbildning. Samtidigt måste man orka hålla ut och ge stora omställningsprocesser tid att "sätta sig".

Centerpartiet var ett utav fem partier som slöt en bred försvarsöverenskommelse under våren 2015. I och med denna överenskommelse står vi även bakom beslutet om att tillsätta en utredning med syfte att säkra en långsiktigt hållbar personalförsörjning av det militära försvaret, både genom frivillighet och någon slags plikt-del. Uppdraget ska redovisas senast den 30 september 2016, och Centerpartiet kommer naturligtvis att lyssna in de förslag och rekommendationer som då presenteras.

Med detta anses medlemsinitiativet besvarat.



Anders W. Jonsson, Gruppledare för riksdagsgruppen



Box 2200, 103 15 Stockholm, Sweden
+ 46 (0)8 6173800
info@centerpartiet.se